CONSEJO SOCIAL DE COOPERACION PARA EL DESARROLLO URBANO DE GUADALAJARA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2021 y 2020
CUENTA ANO 2021 ANO 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
4100 Ingresos de Gestién S 42,212.00 S -
4130 Productos de Tipo Corriente S 42,212.00 S -
4131 Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes S 42,212.00 S -
4150 Productos de Tipo Corriente S - S -
4159 Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes S - S -
4200 Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asi S 312,000.00 S 22,580,792.00
4220 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ay S 312,000.00 S 22,580,792.00
4223 Subsidios y Subvenciones S 312,000.00 S 22,580,792.00
4300 Otros Ingresos y Beneficios S 7,509.00 S 286,669.00
4310 Ingresos Financieros S 7,509.00 S 286,669.00
4311 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Ot S 7,509.00 S 286,669.00
4390 Otros Ingresos y Beneficios S - S -
4392 Ingresos Financieros S - S -
4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios S - S -

TOTAL DE INGRESOS $ 361,721.00 S 22,867,461.00

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5100 Gastos de Funcionamiento S 250,767.24 S 3,772,827.00
5110 Servicios Personales S 230,936.00 S 3,349,465.00
5111 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente S 206,985.00 S 2,481,244.00
5112 Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio S - S -
5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales S 6,352.00 S 387,175.00
5114 Seguridad Social S 17,599.00 S 481,046.00
5120 Materiales y Suministros S 10,470.00 S 169,149.00
5121 Materiales de Administracién, Emision de Documento S 3,510.00 S 57,810.00
5122 Alimentos y Utensilios S - S -
5126 Combustibles, Lubricantes y Aditivos S 6,960.00 S 100,221.00
5127 Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articu S - S -
5129 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores S - S 11,118.00
5130 Servicios Generales S 9,361.24 S 254,213.00
5131 Servicios Basicos 5 - S 14,364.00
5132 Servicios de Arrendamiento S - S -
5133 Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y S - S 129,383.00
5134 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales S 45.24 S 6,340.00
5135 Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimient S 2,416.00 S 6,515.00
5136 Servicios de Comunicacién Social y Publicidad S - S -
5137 Servicios de Traslado y Viaticos S 6,900.00 S 94,300.00
5138 Servicios Oficiales S - S 3,311.00
5139 Otros Servicios Generales S - S -
5500 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias S 898.00 S 15,483.00
5510 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolesc S 898.00 S 4,308.00
5515 Depreciacién de Bienes Muebles S 898.00 S 4,308.00
5590 Otros Gastos S - S 11,175.00
5599 Otros Gastos Varios S - S 11,175.00
5600 Inversion Publica S - S 17,564,799.00
5610 Inversién Publica no Capitalizable S - S 17,564,799.00
5611 Construccidn en Bienes no Capitalizable S - S 17,564,799.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $ 251,665.24 S 21,353,109.00

RESULTADO DEL EJERCICIO $ 110,055.76 S 1,514,352.00

Informacion Preliminar




ACTIVO CIRCULANTE
1110 Efectivo y Equivalentes
1111 Efectivo
1112 Bancos/Tesoreria
1114 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
1119 Otros Efectivos y Equivalentes

1120 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

1129 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
1230 Obra en Proceso
1235 Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Pub

1240 Bienes Muebles

1241 Mobiliario y Equipo de Administracion

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1260 Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada d

1270 Activos Diferidos
1279 Otros Activos Diferidos
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

S 11,703,830.00 S 11,675,614.00
$ 4,000.00 S 1,038.00
$ 7,935,715.00 $ 7,707,970.00
$ 3,764,115.00 $ 3,966,606.00
$ - $ -
S 21,143,922.00 S 21,200,598.00
$ 9,704,060.00 S 9,747,575.00
$ 8,545.00 S 8,950.00
$ 11,431,317.00 $ 11,444,073.00
$ 32,847,752.00 $ 32,876,212.00
$ - S -
$ - S -
S 150,321.00 S 151,219.00
S 126,295.00 S 126,295.00
$ 29,441.00 $ 29,441.00
-$ 5,415.00 -$ 4,517.00
2,931.00 3,909.00
S 2,931.00 S 3,909.00
$ 153,252.00 $ 155,128.00
$ 33,001,004.00 $ 33,031,340.00

PASIVO CIRCULANTE
2110 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
2113 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Pla

2170 Provisiones a Corto Plazo
2179 Otras Provisiones a Corto Plazo

2190 Otros Pasivos a Corto Plazo
2199 Otros Pasivos Circulantes
TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
3100 Patrimonio Contribuido
3110 Aportaciones

3200 Patrimonio Generado
3210 Resultado del Ejercicio
3220 Resultados de Ejercicios Anteriores

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO TOTAL

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

S 1,805,212.00 S 1,945,604.00
$ 126,883.00 $ 126,883.00
$ 30,826.00 $ 30,826.00
$ 1,647,503.00 $ 1,787,895.00
S 144,777.00 S 144,777.00
$ 144,777.00 S 144,777.00
S - S N

B - S N

$ 1,949,989.00 $ 2,090,381.00
$ 1,949,989.00 $ 2,090,381.00
S 3,845,968.00 S 3,845,968.00
$ 3,845,968.00 $ 3,845,968.00
S 27,205,047.00 3 27,094,991.00
$ 110,056.00 S 1,514,352.00
$ 27,094,991.00 $ 25,580,639.00
s 31,051,015.00 $ 30,940,959.00
$ 33,001,004.00 $ 33,031,340.00

Informacién Preliminar




Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2019 S 3,845,968 $

Aplicacidn del resultado del ejercicio anterior
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion del Patrimonio

Variacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resulta del ejercicio

Resultados de ejericicios anteriores

Afectacion a Resultado del ejercicio

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2020 3,845,968
Aportaciones

Donaciones de Capital

Variacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultado del ejercicio
Afectacion a Resultados de ejercicios anteriores

Resultados de ejericicios anteriores

Saldo neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2019 S 3,845,968

33,336,148 (77,573) $ 37,104,543
1,514,352 1,514,352
(775,572) 77,572 (698,000)
32,560,576 1,514,351 37,920,895
110,056 110,056
1,514,352 1,514,352
-6,979,935 (1,514,352) (8,494,287)
27,094,993 110,055 $ 31,051,015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resposabilidad del emisor

Informacion Preliminar



ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
1110 Efectivo y Equivalentes S 28,216.00 2110 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1120 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes S 56,676.00 $ - 2120 Documentos por Pagar a Corto Plazo

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 2170 Provisiones a Corto Plazo

2190 Otros Pasivos a Corto Plazo

ACTIVO NO CIRCULANTE
1230 Obra en Proceso S - HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
1240 Bienes Muebles S 898.00 3100 Patrimonio Contribuido
1270 Activos Diferidos S 978.00 3200 Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

v n n n

v n

v n n n

140,392.00

110,056.00

Informacidn Preliminar

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resposabilidad del emisor



CONSEJO SOCIAL DE COOPERACION PARA EL DESARROLLO URBANO DE GUADALAJARA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Contribuciones de Mejoras
Productos de tipo corriente

Transferencias , Asignaciones y subsidios y otras ayudas
Subsidio y subvenciones

Otros Ingresos

Aplicacion

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Estimaciones Depreciaciones y Deterioros
Otros gastos

Flujos netos de efectivo por actividad de operacién

Flujos de efectivo de las actividades de inversion

Origen

Afectacion a resultados

Aplicacion

Bienes Inmuebles y muebles
Construcciones en proceso ( obra publica )
Otros

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Incremento de otros pasivos

Aplicacion

Disminucién de otros pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividads de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalente al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Periodo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo $

2021 2020
361,721 22,867,461
42,212 0
0 0
312,000 22,580,792
7,509 286,669
251,665 21,323,584
230,936 3,349,465
10,470 169,149
9,361 254,213
0 0
898 17,550,757
110,056 1,543,877
0 6,979,936
0 -6,979,936
58,552 938,993
1,876 -26,918
0 0
56,676 965,911
58,552 -6,040,943
0 0
140,392 312,447
140,392 312,447
-140,392 312,447
28,216 -4,809,513
11,675,614 16,485,127
11,703,830 11,675,614

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resposabilidad del emisor

Informacidn Preliminar




ACTIVO

1110

1230
1240

1270

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

1120 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Obra en Proceso
Bienes Muebles

1260 Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Activos Diferidos

11,675,614
21,200,598

155,736
4,517
3,909

56,163,440
367,522

60,972,953
424,197

898 -
977

6,866,101
21,143,923

155,736
5,415
2,932

4,809,513
56,675

898
977

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Informacién Preliminar




Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos
Otros Ingresos y Beneficios

9,747,576

3,744,000

42,212

7,509

9,747,576

3,786,212

7,509

43,516

354,212

7,509

43,516

354,212

7,509

9,704,060

3,432,000

Total

13,491,576

49,721

13,541,297

405,237

405,237

Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas

Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios

12,286,866

9,747,576

3,744,000

42,212

7,509

9,747,576

9,747,576

3,786,212

7,509

Ingresos Excedentes

43,516

43,516

354,212

7,509

43,516

43,516

354,212

7,509

13,086,339

9,704,060

9,704,060

3,432,000

Total

13,491,576

49,721

13,541,297

405,237

405,237

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

Informacién Preliminar

responsabilidad del emisor"

Ingresos Excedentes

13,086,339




Sin Ramo o Dependencia

3,744,000

3,744,000

251,665

251,665

3,492,335

Total del Gasto 3,744,000

of

3,744,000

251,665

251,665

3,492,335

Informacién Preliminar

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Gasto Corriente 3,744,000 3,744,000 251,665 251,665 3,492,335
Gastos de Capital 0 0 0 0 0 0
| Total del Gasto 3,744,000 o| 3,744,000 251,665] 251,665 3,492,335

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Informacién Preliminar



Desarrollo Social

3,744,000

3,744,000

251,665

251,665

3,492,335

Total del Gasto

3,744,000

of

3,744,000

251,665

251,665

3,492,335

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Informacion Preliminar



Servicios Personales 3,280,510 3,280,510 230,936 230,936 3,049,574
5111|Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 2,415,510 2,415,510 206,985 206,985 2,208,525
5112|Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio - - -
5113|Remuneraciones Adicionales y Especiales 380,000 380,000 6,352 6,352 373,648
5114|Seguridad Social 485,000 485,000 17,599 17,599 467,401

Materiales y Suministros 213,390 213,390 10,470 10,470 202,920
5121|Materiales de Administracion, Emision de Documento 72,000 72,000 3,510 3,510 68,490
5122|Alimentos y Utensilios - - - - -
5126|Combustibles, Lubricantes y Aditivos 107,090 107,090 6,960 6,960 100,130
5127|Vesturios Blancos y Prendas - - - - -
5129|Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 34,300 34,300 - 34,300

Servicios Generales 244,100 244,100 10,259 10,259 233,841
5131|Servicios Basicos 14,500 14,500 - 14,500
5132|Servicios de Arrendamiento - - -
5133|Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y 122,600 122,600 - 122,600
5134|Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,000 1,000 45 45 955
5135|Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento 5,000 5,000 2,416 2,416 2,584
5136|Servicios de Comunicacién Social y Publicidad - - - -
5137|Servicios de Traslado y Viaticos 91,000 91,000 6,900 6,900 84,100
5138|Servicios Oficiales 4,000 4,000 - 4,000
5139|0Otros Servicios Generales 6,000 6,000 898 898 5,102

Otros Gastos 6,000 6,000 - - 6,000
5599|Otros Gastos Varios 6,000 6,000 - 6,000

Inversion Publica - - - - -
5611|Construccic’>n en Bienes no Capitalizable - - -

Total del Gasto 3,744,000 3,744,000 251,665 251,665 3,492,335

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Informacidn Preliminar




